Al

ANTIPASTOMISTQ AGO4816
MELONE & CRUDO, EINGELEGTE AUBERGINE & ZUCCHINI, OLIVEN,

GETROCKNETE TOMATEN, MOZZARELLA CAPRESE, ITALIENISCHE SALAMI,

PARMIGIANO REGGIANO & TRAUBEN, DAZU BROT

BRUSCETTA CLASSICO *
TOMATEN. OREGANO & BASILIKUM. ZWIEBEL & KNOBLAUCH
AUF ZWEI BROTSCHEIBEN

MOZARELLA CAPRESE 02

TOMATE-MOZARELLA MIT CREMA DI ACETO BALSAMICO & BASILIKUM SOWIE BROT

RINDERCARPACCI0 ©©2

AUF RUCOLA GARNIERT MIT OLIVENOL, CREMA DI ACETO BALSAMICO &

GEHOBELTEM PARMESAN
WAHLWEISE MIT ESSIG-0L DRESSING ODER JOGHURTDRESSING
INSALATA MISTA KLEIN/GROSS
INSALATANIZZARDA 1 6.5

GEMISCHTER SALAT MIT ZWIEBELN, TOMATEN, GEKOCHTEMEI,

KOCHSCHINKEN & TUNFISCH

INSALATA MEDITERANAE 4

GEMISCHTER SALAT MIT TOMATEN, OLIVEN, PEPPERONI, ZWIEBELN,

GURKEN & FETA

MIT VEGANEM FETA

INSALATA POMODORO
TOMATEN-ZWIEBEL SALAT

B VEGAN/AUCH IN VEGAN ERHALTLICH (AUF NACHFRAGE)
Bl VEGETARISCH

119

19

125

48/6,8

119

96

10,5

59



FRRITTIERTE REISBALLCHEN MIT FOLLUNG, EINE SIZILIANISCHE
SPEZIALITAT

ARRANGINE CLASSICO At
GEFULLT MIT BOLOGNESE, ERBSEN & KASE

ARRANCINE PROSCIUTTO A€
ARRANCINE PISTACCIO A< H-F

33 CM DURCHMESSER ODER ALS FAMILIENPIZZA (PREIS X 2 +1€)
%& m

ALLE PIZZEN WERDEN TRADITIONELL MIT MOZARELLA FIOR DI LATTE BELEGT,

DIESER KANN AUCH DURCH EINE VEGANE ALTERNATIVE ERSETZT WERDEN

DI77A DANE RIANCN
PIZZA PANE BIANGU

PIZZA MARGARITA A€
TOMATENSAUCE & KASE (0

PIZZA SPINACI A€
TOMATENSAUCE, BLATTSPINAT & KASE (ODER M

PIZZA FUNGHI A©
TOMATENSAUCE, CHAMPIGNONS & KASE (ODER M

PIZZA QUATTRO FORMAGGI A<
TOMATENSAUCE, GORGONZOLA, PARMESAN, GOUDA & MOZARELLA

PIZZA SALAME A©%0%
TOMATENSAUCE, SALAMI & KASE

89

89
89

19

8,5

8,5

105

85



PIZZA PROSCIUTTQ A&168
TOMATENSAUCE, KOCHSCHINKEN & KASE

PIZZAREGINA A©168
TOMATENSAUCE, KOCHSCHINKEN, CHAMPIGNONS & KASE

PIZZATONNO AGDF1.68
TOMATENSAUCE, THUNFISCH, ZWIEBELN & KASE

PIZZADIAVOLA AG168

PIZZACALZONE ~ "™
TOMATENSAUCE, KOCHSCHINKEN, SALAMI & KASE

PIZZA CAPRICCIOSA A©'468

TOMATENSAUCE, KOCHSCHINKEN, PILZE, ARTISCHOCKEN, OLIVEN & KASE

PIZZA BRUSCETTE ™€

PIZZABROT WEISS MIT TOMATEN, OREGAND, RUCOLA & PARMESAN (ODER MIT VEGANEM KA

Fgse (Hprote

PIZZACRUDD A©°

TOMATENSAUCE, CRUDO, PARMESAN, COCKTAILTOMATEN & RUCOLA

PIZZA SALSICCIA *©

TOMATENSAUCE, SALSICCIA, SPINAT, CHAMPINGIONS & KASE

PIZZA MANUELA A©

TOMATENSAUCE, EINGELEGTE AUBERGINE, KNOBLAUCH & KASE (ODER MIT VEGANEM

PIZZAMARE A©PR2
TOMATENSAUCE, MEERESFROCHTE, KNOBLAUCH & KASE

PIZZA SALMONE A2
TOMATENSAUCE, RAUCHERLACHS, RUCOLA & KASE

PIZZA VERDURE *°

TOMATENSAUCE, PAPRIKA, BROKKOLI, AUBERGINE, ZUCCHINI & KASE (ODER MIT VEGANEM KASI

85

95

115

106

10

115

125

13

10,5

125

14

11



%& W’
PIZZA BUFFALINA A€
TOMATENSAUCE, BUFFELMOZARELLA, COCKTAILTOMATEN, BASILIKUM & KASE

PIZZA PISTACCHIO A"
TOMATENSAUCE, SPECK, COCKTAILTOMATEN, PISTAZIEN & KASE

PIZZA TARTUFO A©
TOMATENSAUCE, TRUFFEL, STEINPILZE & GEHOBELTER PARMESAN

PIZZA GORGONZOLA A€
TOMATENSAUCE. BIRNE. HONIG & GORGONZOLA

I VEGETARISCH

HAUSGEMACHTES TIRAMISU A©<13
HAUSGEMACHTER APFEL-MANDEL KUCHEN AC.GH
KUGEL EIS ©

TARTUFFO NERQ AGHFC

Cafe & Flap ik

ESPRESSO
ESPRESSO DOPPIO
ESPRESSO MACCIATO
TASSE KAFFEE
CAPPUCCINO

LATTE MACCIATO

TASSE TEE
HEISSE SCHOKOLADE 35  MITSAHNE

GERNE AUCH MIT HAFER-MANDEL MILCH

13

135

6,5
45
15
6,5

2
3.3
3.2
31
3,6

31
42



TAFELWASSER STILL/SPRITZIG
ADELHOLZENER NATURELL
ADELHOLZENER CLASSIC

COCACOLA "*°"

COCA COLA ZERQ """
ZITRONENLIMONADE '
ORANGENLIMONADE ">
COLA-MIX 2513

ot

JOHANNISBEER-FRUCHTSAFTGETRANK
APFELSAFT-SCHORLE KLAR
RHABARBER SCHORLE

MARACUJA SCHORLE

HOLUNDER SCHORLE

STEINER HELL *
STEINER KLASSIK RADLER A

STEINERNATUR-RADLER A'®
STEINER PILS A

0,26L/0,5L
0,26L/0,76L
0,26L/0,76L

0,26L/0,5L
0,26L/0,5L
0,26L/0,5L
0,26L/0,5L
0,26L/0,5L

0,26L/0,5L
0,26L/0,5L
0,26L/0,5L
0,26L/0,5L
0,26L/0,5L

HEINZ VON STEIN BIO ZWICKL ALKOHOLFREI #

HEINZ VON STEIN BIO WEISSBIER HELL *
HEINZ VON STEIN BIO WEISSBIER DUNKEL *

HEINZ VON STEIN BIO WEISSBIER ALKOHOLFREI A

SCHALCHNER LEICHTE WEISSE A
ZITRONEN-WEIZEN A
COLA-WEIZEN A'-2~13

0,5L
0L
0,5L
03L
0,5L
0,5L
0,6L
0,6L
0,6L
0,6L
0L

22/32
29/59
29/59

29/35
29/35
29/35
29/35
29/35

29/35
29/35
29/35
29/35
29/35

38
3.8
3.8
3,6
3,6
3.8
3.8
3,6
3.8
3.8
3.8



Vs
CHARDONNAY
LUGANA

PINOT GRIGIO
VERMENTINO

LUGANA COL DE FER
SAUVIGNON BLANC

WEISSWEINSCHORLE SUSS/SAUER

(23

BARDOLINO CHIARETTO

Kt

MONTEPULCIANO
PRIMITIVO
BARONE NERO
CHIANTI

NERO DAVOLA SICILIA
LA SEGRETA ROSSO SICILIA

ROTWEINSCHORLE SUSS/SAUER

1/8L
1/8L
1/8L
1/8L

1/8L

1/8L
1/8L
1/8L
1/8L

Fntiyane & Fhpteccr

LAMBRUSCO
PROSECCO

1/8L
1/8L

IN SAMTLICHEN WEINEN SIND SULFITE ENTHALTEN

32 1/4L
32 1/4L
32 1/4L
32 1/4L

1/74L

32 1/4L

32 1/4L
32 1/4L
32 1/4L
32 1/4L

1/74L

59 172
59 172
59 1/2L
69 1/2L

0,75L
0,75L

41 172

69 1/2L

69 1/2L
69 1/2L
69 1/2L
69 1/2L

0,76L
0,75L

411721

10,2
10,2
10,2
10,2

18
20

19

10,2

10,2
102
102
10,2

169
18

19

311/4L 58 1/2L 10,1

39

0,75L

18



APEROL SPRITZ 1/74L 6.9
HUGO 1741 69

LILLET WILDBERRY 174 69

) a

AMARO 3,5
RAMAZZOTTI 35
AVERNA 3,5
GRAPPA 39
LIMONCELLO 3,1
WILLIAMSBIRNE 3,5
SAMBUCA 35
AMARETTO HEISS/KALT 35

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH INKL. MEHRWERTSTEUER

ALLERGENE: ZUSATZSTOFFE:

Glutenhaltige Getreide und daraus mit Geschmacksverstarker: 1
gewonnene Erzeugnisse: A mit Farbstoff: 2

Krebstiere und daraus gewachst: 3

gewonnene Erzeugnisse: B geschwarzt: 4

Eier von Gefliigel und daraus mit Phosphat: 5

gewonnene Erzeugnisse: C mit Konservierungsstoff: 6

Fisch und daraus gewonnene geschwefelt: 7

Erzeugnisse (auBer Fischgelantine): D mit Antioxidationsmittel: 8
Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse: E enthilt eine Phenylalaninquelle: 9
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse: F mit StiBungsmittel: 10

Milch von Sdugetieren und Milcherzeugnisse mit Zuckerersatz und SiiBungsmittel:11
(inklusive Laktose): G Chinin: 12

Schalenfriichte (Baumniisse) und

daraus gewonnene Erzeugnisse: H

Sellerie und daraus gewonnene Erzeungisse: L

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse: M
Sesamsamen und darausgewonnene Erzeugnisse: N
Schwefeldioxid und Sulfite: O

Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse: P
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse: R



